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Hodowla tkankowa wirusa choroby cieszynskiej świn

Zagadnieniem nrożliwości namnażania wirusa
choroby cieszy ho
zajnror,vała się n (

slvvch badań use
hodorvli tkanki ego
zmieniany był co 4-5 dni w okresie 16-20 dni

wykluczyć jego rozmnażania się z uwagi na su-
gestywne wyniki 2-go i 3-go pasażu.- Badano
równiez dwa oddzielne pasaże hodowli tkanko-

choroby cieszyńskiej. Poza wspomnianą pracą
brak w literaturze wzmianki o tego rodzaju ba-daniach. ,

oraz jako wskaźnik pH czerwień fenolo,wa. Pro-
centowa zawartość wymienionych składników
była różna w zależności od metody. Płynną
część hodowli zmieniano w razie stwierdzenia
reakcj a w hodowli rotacyjnej stoso.wa-
1]o po etrzenie" tj. wymianę atmosfery
nad h kanką.

W niniejszym ograrriczg się j:dy-
nie do podania yskanycl-r w hodowli
tkanki nerkowej i rrlctodą Maitlando-
wa. Do zakażanja używano tylko takie hodowle,
które wykazywały po 24 h wyraźne zakwasze-
nie, świadczące o dobrym metaboliźlnie tkanki.
Dawka użyta do, zakażenia w I-szym pasażu wy-
nosila 0,1 nl 10o/o-owej zarviesiny mozgu i rdze-
nia świni (szczepu Gumna), co w ilości 3 ml
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płynu odżywczego daje rozcieńczenie wyjściowe
l:300. Codziennie określano pH płynu odżyw-
czego i w razi: stvrierdzenia reakcji kwaśnej
ztlieniano go. Ęozcieńczenia przy zmianie płynu
zwiększały się lS-krotnie (l:15), jeżeli przyjmie
się za innymi autorami, że nawet przy dokładnym
odciągnięciu płynu pozostaje go w kołbce z tkan-
ką około 0,2 ml; przy zmianie pasażu rozcień-
czenie zwiększało się 30-krotnie (l:30). Kontrolę
obecności wirusa w płynie odżywczynt przepro-
wadzono drogą zakażenja domózgowego świń.
Materiał z pierwszego posażu (rozcieńczenie
wirusa wyjściowego równe 10-4,83) oraz II-go pa-
sażu (rozcieńczenie równe 10-s,64) otrzymały po
4 świnie, z tego 2 san płyn odżywczy a 2 pełną
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Legenda: ") - waitość pH Do zmianie płynu w dniu po-
przednim; licznik - ozlacza liczbę porażonych, mianownik liczbę
u'ytych do zakażenia świń; liczby w nawiasach - oznacza!ą
długośg okresu jnkubacii w dniach.

hodor,vlę tkanko,wą roztartą w szklanym moździe-
rzyku Weigla. Wszystkie zakażone świnie zacho-
rowały po stosunkowo krótkim okresie inkubacji
wśród cbarakterystycznych objawów chorobo-
wych Wynik badania histopatologicznego był
dodatni. Nieco dłuższe okresy inkubacji u świń
zakażonych nateriałem II-go pasażu należy od-
nieść do znacznle większej wagi użytych pro-
siąt, które ważyly 13, 15, 17 i lB kg, podcza,s
gdy waga prosiąt zakażonych materiałem l-go
pasażu wynosiła 9, 10, 111lzi I11/zkg.Zewzględu
na duży koszt zwierząt doświadczalnych to
wstępne, orientacyjne doświadczenie ograniczo-
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no do dwu pasaży. Na podstawie uzyskanych
wyników można jednak stwierdzić, że wirus
w hodowli tego typu namnożył się na tkance ner-
kowej. płodu świni, ponieważ mimo rozcieńcze,
nia wirusa wyjściowego przy zmianach płynu
j zmianj= pasażu do 10-8,64 to jest znacznie po-
nad jego LD;o, w}noszące l0-5 wykaza| on, Są-
dząc po krótkości okresu inkubacji i nasileniu
objawów klinicznych, pełną zjadliwość.

Wirus clroroby cieszyńskiej różni się od wię-
kszości wirusów, które namnażając, się na tkan-
kach wpływają ujemnie rta ich metabolizm oraz
wywołują charakteryst),czne zmiany degenera-
tywne zakażonych tkanek, ? podanej tabelki, któ-
ra zawiera średnie wartości pH użytych hodowli
widać, że tkanki zakażon= wykazują tylko nie-
znacznie rrrniejszą żywotność, niż tkanki kontrol-
ne. W szeregu d,oświadczeń, których onrówienie
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in dyjskiej

wo wyglądające sztuki. Z zaszczepionych padło
5 kur, reszta zaś pozostała przy życiu. Od tego
czaSu niejednokrotnie stosowano Z powodzeniem
szczepi,onkę w go,spo,darstwach zakażonych. Po-
nieważ okres 24-48 godzin j:st za krótki dla

ferencji, polegające na uniemożliwieniu, roz-
mnażania się jakiegoś wirusa w organizmie
przez inny wirus uprzednio tanr wprowadzo,ny,
,obserwowano nielednokrotnie. Pierwsze tego ro-
dzaju sposttzeżenja poczyniono w,odniesieniu,do
wirusówchoróbroślin. W r. 1929 Mc Kinney
zauważyl, że
ki tytoniow:j
innym szczep
to u roślin b
rol<u. Hoskins (l935) jako pierwszy stwier-
dził interferencję między wirusami zwieruęcymi,
wykazując to zjawisko między neurotropowym
i rłliscerotropowym szczepem wirusa żółtej febry
u małp. W późniejszych latach mno,żą się donie-
sienia z tego zakresu. I tak między innymi
Findlay i Mc Callum opisali interferu-
jące dzialanie wirusa gorączki Rift Valley na
zakażenie wirusem żółtej febry, D al ld o r f
i współpracownicy badali wpływ zakażenia mał-
py wirusem choriomeningitis lymphocytaria na
poźntejszą infekcję wiruseln poliomyelitis. Zja,
wisko interferencji między wirusami bakteryjny-
nri (bakteriofaganli) stwierdzili i opisali D e 1-

briick i Luria Q9a2). Interferencję mię-

Zaleznośc zjawiska inter{erencji od wieku szczepionych kurcząl
przy stosowaniu szczepionki

z zakladu chorób Drobiu plw w puławach
Kicrownik; dr M. 'l'EKLIŃSKA

Jedną z właściwości szczepionki indyjskiej,
stosowanej obecnie w Polsce do zapobiegania
rzekonremu pomorowi drobiu jest jej zdolność
szybkiego wywołyrvania niewrażliwości szcze-
pionych ptaków na zakażenie zjadliwyn wiru-
setn. Szczepionka indyjska zawiera niezjadliwy
dla starszyclr kurcząt i dorosłych kur szczep
u,irusa rzekonego pomoru drobiu uzyskany przez
Iyer'a i Dobs ona (19a0) przez kIlklnasto-
krotne pasażowanie na zarodkhch kurzych szcze-
pu Hertfordshire. Ten zmodyfikowany szczep
zoslal w 1947 roku sprowadzony do Polski i po
dostosowaniu do naszych warunków plzez T e-
klińską (1949), oddany do powszechnego
użytku. Już pierwsze przeprowadzone w Polsce
badania (Teklińska 1949) wykazały, że na
drugi dzień po zastosowaniu szczepionki część
kur, a na trzeci dzień wszystkie kury są nie-
wrażliwe na domięśniowe, rvprowadzenie zjad|i-
wego wirusa. Oparte na tej pracy obecne prze-
pisy kontroli szczepionki wymagają powstania
tej niewrażjiwości w ciągu 48 go,dzitr od chwili
zaszczepienia. Szybkośó działania szczepionki
znalazla zasto,sowanie przy zwalczanil pomoru
drobiu w gospodarstwach zakażonych. Ta sanra
autorka podaje dwa przypadki skutecznej inter-
wencji za porlro,cą szczepionki indyjskiej. W ho-
dowli P. posiadającej w chwili wybuchu zarazy
ponad 1000 sztuk kur i w której liczba padłych
sięgała już 200, zaszczepiono 926 zdrowo wyglą-
da jących sztuk; sztuki chore zlikwidowano.
Spośród klr zaszczepionych padło 36 zaś po-
zo,stałe nie chorowały, co zahamowało dalszy
rozwoj choroby. Podobnie we wsi W.K. w cza-
sie panującego pomoru zaszczepi,ono 54 zdro-
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